28.08.2020Г. №89
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Александровское» в соответствие с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «Александровское»,

ДУМА РЕШИЛА :

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Александровское» ( Приложение прилагается)

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

Глава МО «Александровское»

Председатель Думы МО «Александровское»

Л.И. Позднякова

Приложение                                                                                                                                                                                                     к Решению Думы

№89 от 28.08. 2020 г.

Изменения и дополнения,  вносимые в Устав муниципального образования «Александровское»

1. Часть 1 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сокращенное наименование может использоваться наравне с наименованием муниципального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях.»;

2. Пункт 18 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«18) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;»
3. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 17 следующего содержания :
« 17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членами его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности»